remanescente da Emenda Impositiva destinada pelo vereador Sr. Erivelton Rodrigues da 

Silva para aquisição de 250 (duzentos e cinquenta) conjuntos de camisa e calça brim 

com faixa refletiva para os operários da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 

Segundo consta, a despesa inicialmente fixada em R$ 55.000,00 (cinquenta e 

cinco mil reais) foi realizada com o custo de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

restando saldo de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). O projeto autoriza a utilização 

desse saldo para a aquisição de mais 250 (duzentos e cinquenta) conjuntos de uniforme 

e para a aplicação do valor que ainda restar na aquisição de Equipamentos de Proteção 

Individual (EPI). 

O art. 10 da Lei Municipal nº 1.838/2024 (LDO) autoriza o Poder Executivo, após